
АЛЕКСЕЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.03.2024 г. № 67/388

О внесении изменений в решение Алексеевской 
районной Думы от 28.04.2023 года №56/325 «Об 
утверждении I 1оложсния о бюджетном процессе в 
Алексеевском м у и и ц и и а л ы i о м районе
Волгоградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 
Устава Алексеевского муниципального района Волгоградской области. 
Алексеевская районная Дума Волгоградской области р е ш ила:

1.Внести в Решение Алексеевской районной Думы от 28.04.2023 года 
№56/325 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алексеевском 
муниципальном районе Волгоградской области» следующие изменения:

1)пункт 2.4. «Администрация Алексеевского муниципального района 
обладает следующими бюджетными полномочиями» дополнить новым двадцать 
седьмым абзацем следующего содержания:

«утверждаем положение о комиссии по рассмотрению предложений об 
изменении бюджетных ассигнований и ее состав»,

2) дополнить пунктом 2.4.1 следующего содержания:
« 2.4.1 Рассмотрение предложений об изменении бюджетных ассигнований
Предложения об изменении бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о бюджете Алексеевского муниципального района на текущий 
финансовый год и плановый период, поступившие в органы местного 
самоуправления Алексеевского муниципального района, могут быть направлены 
в комиссию но рассмотрению предложений об изменении бюджетных 
ассигнований (далее - Комиссия), в состав которой входят депутаты Алексеевской 
районной Думы и представители органов местного самоуправления 
Алексеевского муниципального района

Комиссия образуется с целью обеспечения согласованных действий органов 
законодательной и исполнительной власти Алексеевского муниципального 
района при рассмотрении предложений но изменению бюджетных ассигнований.

Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждаются
постановлением администрации Алексеевского муниципального района» 

2.Настоящее решение
опубликования.

„ .*** //1 Лава АлексеевсКигА X
Дьцоту района

Председатель Алексеевской
<-Думы

. ф. 1 у р и н а


